

COMMUNAUTE EMMAUS

Domaine de la Panouille
82290 La Ville Dieu Du Temple

COMPTES ANNUELS 31/12/2024

FID SUD MONTAUBAN : 35 Rue Pierre Gamarra – 82000 MONTAUBAN - Tel : 05.63.66.77.88 Email : montauban@fidsud.fr

Sommaire

RAPPORT DE PRESENTATION	2
BILAN ET COMPTE DE RESULTAT	4
ANNEXE	20

RAPPORT DE PRESENTATION





Rapport de Présentation

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de la société

COMMUNAUTE EMMAUS

pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 30 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	3 651 005,38 Euros
Chiffre d'affaires	728 975,23 Euros
Résultat net comptable	-108 849,32 Euros

Fait à MONTAUBAN
Le 11/06/2025

Mathieu SENAC
Expert-comptable associé

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT



BILAN ET COMPTE DE RESULTAT**COMMUNAUTE EMMAUS****BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 392,90	1 162,23	230,67	0,01	384,45	0,01
Immobilisations corporelles						
. Terrains	373 528,17	167 073,38	206 454,79	5,65	221 269,67	5,52
. Constructions	2 002 814,67	1 138 193,03	864 621,64	23,68	982 290,24	24,51
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	254 740,27	107 329,10	147 411,17	4,04	173 433,28	4,33
. Autres immobilisations corporelles	173 595,11	152 143,89	21 451,22	0,59	32 363,80	0,81
. Immobilisations corporelles en cours	1 254 309,01		1 254 309,01	34,36	1 242 417,60	31,00
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	3 000,00	3 000,00				
. Prêts	3 081,12		3 081,12	0,08	4 981,12	0,12
. Autres	26 495,50		26 495,50	0,73	29 964,20	0,75
TOTAL (I)	4 092 956,75	1 568 901,63	2 524 055,12	69,13	2 687 104,36	67,05
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	194 724,23		194 724,23	5,33	195 727,57	4,88
. Autres	767 042,19	22 885,00	744 157,19	20,38	703 744,82	17,56
Disponibilités	119 808,49		119 808,49	3,28	417 856,24	10,43
Charges constatées d'avance	68 260,35		68 260,35	1,87	3 449,97	0,09
TOTAL (II)	1 149 835,26	22 885,00	1 126 950,26	30,87	1 320 778,60	32,95
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	5 242 792,01	1 591 786,63	3 651 005,38	100,00	4 007 882,96	100,00

COMMUNAUTE EMMAUS

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES					
Fonds propres sans droit de reprise					
. Fonds propres statutaires		89 244,48	2,44	89 244,48	2,23
Fonds propres avec droit de reprise					
Réserves					
Report à nouveau		-81 000,01	-2,21	329 377,13	8,22
Excédent ou déficit de l'exercice		-108 849,32	-2,97	-410 377,14	-10,23
Situation nette (sous total)		-100 604,85	-2,75	8 244,47	0,21
Subventions d'investissement		1 547 996,76	42,40	1 585 487,07	39,56
FONDS REPORTES ET DEDIES	TOTAL (I)	1 447 391,91	39,64	1 593 731,54	39,76
Fonds dédiés		51 000,00	1,40	50 000,00	1,25
PROVISIONS	TOTAL (II)	51 000,00	1,40	50 000,00	1,25
Provisions pour risques		100 160,13	2,74	100 160,13	2,50
Provisions pour charges		1 861,23	0,05	65 502,67	1,63
DETTES	TOTAL (III)	102 021,36	2,79	165 662,80	4,13
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		1 346 861,36	36,89	1 516 575,39	37,84
Emprunts et dettes financières diverses		7 910,00	0,22	7 950,00	0,20
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		415 595,85	11,38	305 736,12	7,63
Dettes fiscales et sociales		278 392,89	7,53	366 879,11	9,15
Autres dettes		1 832,01	0,05	1 348,00	0,03
	TOTAL (IV)	2 050 592,11	56,17	2 198 488,62	54,85
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		3 651 005,38	100,00	4 007 882,96	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutairement compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					
ENGAGEMENTS DONNÉS					

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Cotisations		280,00		200,00		80		40,00	
Ventes de biens et services									
- Ventes de prestations de services		728 975,23		521 138,81		207 837		39,68	
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		463 193,00		817 045,00		-353 852		-43,30	
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels		14 577,08		58 708,65		-44 131		-75,16	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		137 606,51		491 574,42		-353 968		-72,00	
Autres produits		2 492 824,20		2 947 068,91		-454 244		-15,40	
Total des produits d'exploitation (I)		3 837 456,02		4 835 735,79		-998 279		-20,63	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Autres achats et charges externes		1 262 001,80		1 546 121,64		-284 120		-18,37	
Aides financières		13 268,00		55 481,80		-42 213		-76,08	
Impôts, taxes et versements assimilés		116 893,62		170 914,17		-54 021		-31,60	
Salaires et traitements		947 860,95		1 635 834,22		-687 974		-42,05	
Charges sociales		402 509,94		448 694,79		-46 185		-10,26	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		170 255,77		176 946,31		-6 691		-3,77	
Dotations aux provisions		2 885,00		457,82		2 428		531,29	
Reports en fonds dédiés		1 000,00				1 000		N/S	
Autres charges		1 044 512,41		1 134 054,26		-89 542		-7,89	
Total des charges d'exploitation (II)		3 961 187,49		5 168 505,01		-1 207 318			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-123 731,47		-332 769,22		209 038		62,82	
PRODUITS FINANCIERS:									
Autres intérêts et produits assimilés		2 125,88		4 703,22		-2 578		-54,81	
Total des produits financiers (III)		2 125,88		4 703,22		-2 578		-54,81	
CHARGES FINANCIERES:									
Intérêts et charges assimilées		25 449,92		24 972,15		477		1,91	
Total des charges financières (IV)		25 449,92		24 972,15		477		1,91	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		-23 324,04		-20 268,93		-3 056		-15,07	
RESULTAT COURANT avant Impôts (I - II + III - IV)		-147 055,51		-353 038,15		205 983		58,35	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion		1 411,27		21 339,17		-19 928		-93,38	
Sur opérations en capital		57 240,31		44 518,25		12 722		28,58	
Total des produits exceptionnels (V)		58 651,58		65 857,42		-7 206		-10,93	

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	16 149,86	14 182,56	1 967	13,87
Sur opérations en capital	2 366,30		2 366	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	1 861,23	108 427,85	-106 566	-98,27
Total des charges exceptionnelles (VI)	20 377,39	122 610,41	-102 233	-83,37
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	38 274,19	-56 752,99	95 026	167,44
Impôts sur les bénéfices (VIII)	68,00	586,00	-518	-88,39
Total des produits (I + III + V)	3 898 233,48	4 906 296,43	-1 008 063	-20,54
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 007 082,80	5 316 673,57	-1 309 591	-24,62
EXCEDENT OU DEFICIT	-108 849,32	-410 377,14	301 528	73,48
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

COMMUNAUTE EMMAUS

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 392,90	1 162,23	230,67	0,01	384,45	0,01
2050000000 Concessions et droits similaires,brevets,licences,logiciels	1 392,90		1 392,90	0,04	1 392,90	0,03
2805000000 Autres immobilisations incorporelles		1 162,23	-1 162,23	-0,02	-1 008,45	-0,02
Immobilisations corporelles						
. Terrains	373 528,17	167 073,38	206 454,79	5,65	221 269,67	5,52
2115000000 Terrains bâtis	109 511,63		109 511,63	3,00	109 511,63	2,73
2120000000 Agenc./amenagmt.terrains	264 016,54		264 016,54	7,23	264 016,54	6,59
2812000000 Amort.agenc.amen.terrains		167 073,38	-167 073,38	-4,57	-152 258,50	-3,79
. Constructions	2 002 814,67	1 138 193,03	864 621,64	23,68	982 290,24	24,51
2131000000 Bâtiments	996 022,68		996 022,68	27,28	996 022,68	24,85
2131100000 Bâtiment pompignan	276 174,97		276 174,97	7,56	276 174,97	6,89
2131200000 Bâtiment larrazet	330 000,55		330 000,55	9,04	330 000,55	8,23
2135000000 Agencements des ateliers	132 478,82		132 478,82	3,63	132 478,82	3,31
2135100000 Agencements lieu de vie	197 429,70		197 429,70	5,41	197 429,70	4,93
2135200000 Agencements pour le 115	25 641,30		25 641,30	0,70	25 641,30	0,64
2140000000 Construction s/sol d'autrui	45 066,65		45 066,65	1,23	45 066,65	1,12
2813000000 Amort. constructions		621 448,02	-621 448,02	-17,01	-619 849,62	-15,46
2813110000 Amort const. pompignan		143 221,02	-143 221,02	-3,91	-72 455,98	-1,80
2813120000 Amort. bâtiment larrazet		41 946,73	-41 946,73	-1,14	-28 746,71	-0,71
2813150000 Amort. lieu de vie et atelier		233 748,88	-233 748,88	-6,39	-231 724,79	-5,77
2813520000 Amort. agemt 115		55 075,52	-55 075,52	-1,50	-31 380,96	-0,77
2814000000 Amort.consturction sol autrui		42 752,86	-42 752,86	-1,16	-36 366,37	-0,90
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	254 740,27	107 329,10	147 411,17	4,04	173 433,28	4,33
2150100000 Installations techniques materiel et outillage	254 740,27		254 740,27	6,98	258 090,27	6,44
2815000000 Amort. materiel et outillage		107 329,10	-107 329,10	-2,93	-84 656,99	-2,10
. Autres immobilisations corporelles	173 595,11	152 143,89	21 451,22	0,59	32 363,80	0,81
2182000000 Materiel de transport	82 106,45		82 106,45	2,25	153 258,92	3,82
2183000000 Mat.bureau &informatique	22 733,65		22 733,65	0,62	22 733,65	0,57
2183500000 Standard	2 860,69		2 860,69	0,08	2 860,69	0,07
2184000000 Mobilier lieu de vie	65 894,32		65 894,32	1,80	63 722,73	1,59
2818200000 Amort. materiel de transport		73 827,87	-73 827,87	-2,01	-131 896,17	-3,28
2818300000 Amort. mat.bureau &informatique		18 321,42	-18 321,42	-0,49	-18 321,42	-0,45
2818350000 Amort. standard		2 860,69	-2 860,69	-0,07	-2 860,69	-0,06
2818400000 Amort. mobilier		57 133,91	-57 133,91	-1,65	-57 133,91	-1,42
. Immobilisations corporelles en cours	1 254 309,01		1 254 309,01	34,36	1 242 417,60	31,00
2313020000 Immo. en cours phc 2020	47 629,56		47 629,56	1,30	47 629,56	1,19
2313800000 Immo en cours- Bâtiment 115	1 097 131,02		1 097 131,02	30,05	1 085 568,12	27,09
2313900000 Immo en cours chalets installation	328,51		328,51	0,01		
2314400000 Immo en cours larrazet	84 556,02		84 556,02	2,32	84 556,02	2,11
2314700000 Immo en cours dalles benes	24 663,90		24 663,90	0,68	24 663,90	0,62
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	3 000,00	3 000,00				
2611000000 Terra alter (apport capital)	3 000,00		3 000,00	0,08	3 000,00	0,07
2961000000 Depreciation de titres		3 000,00	-3 000,00	-0,07	-3 000,00	-0,06
. Prêts	3 081,12		3 081,12	0,08	4 981,12	0,12
2743000000 Autres prêts					4 981,12	0,12
2744100000 Prêt azemilari	2 020,00		2 020,00	0,06		
2744200000 Prêt avdillarie laik et zeqiri blerina	1 061,12		1 061,12	0,03		
. Autres	26 495,50		26 495,50	0,73	29 964,20	0,75
2750000000 Dépôts et cautionnements versés	5 746,00		5 746,00	0,16	9 214,70	0,23
2751200000 Caution carrefour	500,00		500,00	0,01	500,00	0,01
2751300000 Caution local av de Paris	3 000,00		3 000,00	0,08	3 000,00	0,07
2752000000 Caution hebergement castel	10 000,00		10 000,00	0,27	10 000,00	0,25
2754000000 Caution grisolles	2 400,00		2 400,00	0,07	2 400,00	0,06
2758100000 Caution magasin albasud	4 849,50		4 849,50	0,13	4 849,50	0,12

COMMUNAUTE EMMAUS

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (I)	4 092 956,75	1 568 901,63	2 524 055,12	60,13	2 687 104,36	67,06
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	194 724,23		194 724,23	5,33	195 727,57	4,88
4111000000 Usagers	184 224,23		184 224,23	5,05	195 727,57	4,88
4181000000 Factures à établir	10 500,00		10 500,00	0,29		
. Autres	767 042,19	22 885,00	744 157,19	20,38	703 744,82	17,56
4098000000 Fournisseurs avoir à recevoir	99 584,60		99 584,60	2,73		
4387000000 Organismes sociaux produits à recevoir	2 952,95		2 952,95	0,08	3 189,25	0,08
4387120000 IJ BARRIERE 29/10 AU 10/11					233,04	0,01
4417000000 Subventions département à recevoir	2 885,00		2 885,00	0,08	24 000,00	0,60
4417110000 Subvention invest. ANAH- BAT 115	376 000,00		376 000,00	10,30	376 000,00	9,38
4417120000 Subvention invest Abbé Pierre- BAT 115 à recevoir	169 445,80		169 445,80	4,54	169 445,80	4,23
4417130000 Subvention invest Engie à recevoir	5 000,00		5 000,00	0,14	5 000,00	0,12
4417900000 Subvention invest FDF					3 000,00	0,07
4418000000 Subvention Emmaus Traçabilité	2 600,00		2 600,00	0,07	8 000,00	0,20
4418100000 Subvention Emmaus Textile	4 500,00		4 500,00	0,12	15 000,00	0,37
4487000000 Etat	16 938,00		16 938,00	0,46	24 079,00	0,60
4510000000 Compte courant terra alter	20 000,00		20 000,00	0,55	20 000,00	0,50
4670010000 Collectif caisse	56 777,13		56 777,13	1,56	56 777,13	1,42
4672000000 Allocations dues aux compagnons	9 634,91		9 634,91	0,26	6 611,72	0,16
4687000000 IJ produits à recevoir	723,80		723,80	0,02	12 408,88	0,31
4951000000 Dépréciation des créances de subventions		2 885,00	-2 885,00	-0,07		
4955000000 Dépréciation des cmptes courant		20 000,00	-20 000,00	-0,54	-20 000,00	-0,49
Disponibilités	119 808,49		119 808,49	3,28	417 856,24	10,43
5123000000 Caisse epargne	31 381,82		31 381,82	0,86	38 807,28	0,97
5123300000 Banque hydroponie	502,45		502,45	0,01	12 122,95	0,30
5124000000 Caisse d'épargne LIVRET	41 623,92		41 623,92	1,14	79 780,50	1,99
5125000000 Caisse d'épargne CLS Associatis	31 083,17		31 083,17	0,85	268 800,71	6,71
5310000000 Caisse	15 217,13		15 217,13	0,42	18 344,80	0,46
Charges constatées d'avance	68 260,35		68 260,35	1,87	3 449,97	0,09
4860000000 Charges constatées d'avance	68 260,35		68 260,35	1,87	3 449,97	0,09
TOTAL (II)	1 149 835,26	22 885,00	1 126 950,26	30,87	1 320 778,60	32,95
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	5 242 792,01	1 591 786,63	3 651 005,38	100,00	4 007 882,96	100,00

COMMUNAUTE EMMAUS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires	89 244,48	89 244,48
1020000000 Fonds associatif	89 244,48	89 244,48
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	-81 000,01	329 377,13
1100000000 Report à nouveau (solde créditeur)		329 377,13
1190000000 Report à nouveau solde débiteur	-81 000,01	
Excédent ou déficit de l'exercice	-108 849,32	-410 377,14
Situation nette (sous total)	-100 604,85	8 244,47
Subventions d'investissement	1 547 996,76	1 585 487,07
1310000000 Subventions d'investissement	238 129,86	238 129,86
1312000000 Subv. invest. phc	81 500,00	81 500,00
1312100000 Subv. invest. amngt eee 2020	7 611,05	7 611,05
1312110000 Subv. invest. amngt eee 2021	7 378,64	7 378,64
1312200000 Subv. invest. fdi-ebv 2020	57 000,00	57 000,00
1312210000 Subv. invest. fdi-ebv 2021	17 000,00	17 000,00
1312300000 Subv. invest ANAH bat 115	800 000,00	800 000,00
1312400000 Subv. invest engie emmaus france 115	25 000,00	25 000,00
1312500000 Subv invest fond abbe pierre BAT115	447 229,00	447 229,00
1312600000 Subv invest Hydroponie	125 597,00	125 597,00
1312900000 Subv. invest Emmaus Aire Jeux	30 000,00	30 000,00
1313000000 Subv. invest département	28 760,00	28 760,00
1313200000 Subvention Emmaus + ADEME EBR	13 593,55	13 593,55
1313300000 Subvention invest traçabilité	8 000,00	8 000,00
1313400000 Subvention invest textile	15 000,00	15 000,00
1380000000 Autres subventions d'investissement	171 671,00	171 671,00
1390000000 Amort.subv.investissement	-418 888,86	-415 850,86
1392100000 Amort.subv. invest. emmaus eee 20	-2 479,34	-1 718,23
1392110000 Amort.subv. invest emmaus eee 21	-3 689,32	-2 213,59
1392200000 Amort. subv. invest. fdi-ebv 20	-37 798,49	-32 948,09
1392210000 Amort. subv. invest fdi-ebv 21	-14 893,07	-11 318,91
1392220000 Amort. subv. phc	-8 116,84	-3 503,45
1392300000 Amort.subv.invest. Hydroponie	-34 866,84	-18 408,03
13992120000 Amort subv invest EBR 2022	-4 740,58	-2 021,87
TOTAL (I)	1 447 391,91	1 593 731,54
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	51 000,00	50 000,00
1950000000 Fonds dédiés inclusion numérique	50 000,00	50 000,00
1951000000 Fonds dédiés protection hygiène	1 000,00	
TOTAL (II)	51 000,00	50 000,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques	100 160,13	100 160,13
1518000000 Provision pour risques	100 160,13	100 160,13
Provisions pour charges	1 861,23	65 502,67
1540000000 Provision pour restructuration	1 861,23	65 502,67
TOTAL (III)	102 021,36	165 662,80
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 346 861,36	1 516 575,39
16445200000 Emprunt garantie état	134 969,39	235 338,05
16448000000 Emprunt toiture pompignan	3 880,32	9 011,70
16449000000 Emprunt maison pompignan	222 851,29	235 649,99
16451000000 Emprunt autobus bw 452 nd	9 328,15	19 421,00
16452000000 Emprunt rénovation 115	703 930,22	729 403,36
16453000000 Emprunt projet hydroponie	43 568,57	49 417,91
16454000000 Emprunt ferrailles	48 333,42	58 333,38
16455000000 Emprunt relance 180 000	180 000,00	180 000,00

COMMUNAUTE EMMAUS

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
Emprunts et dettes financières diverses	7 910,00	7 950,00
16550000000 Cautiionnements recus	7 910,00	7 950,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	415 595,85	305 736,12
40100000000 Fournisseurs	291 065,92	202 975,68
40810000000 Fournisseurs factures non parvenues	124 529,93	102 760,44
Dettes fiscales et sociales	278 392,89	366 879,11
42100000000 Personnel - remunerations dues	22 363,25	2 482,01
42820000000 Prov.personnel congés à payer	95 625,93	172 028,58
43100000000 Securite sociale	49 339,86	67 077,36
43110000000 Urssaf échéancier	15 589,05	
43720000000 Apicil	6 822,39	10 707,02
43730000000 Axa mutuelle et prevoyance	18 346,76	22 830,69
43780000000 Part employeur formation	5 115,62	14 038,56
43820000000 Prov.charges soc sur congés à payer	40 496,57	76 426,27
44210000000 Prélèvement à la source	296,41	702,62
44400000000 Etat - is produits financiers	68,00	586,00
44860000000 CSP à payer	24 329,05	
Autres dettes	1 832,01	1 348,00
46720000000 Allocations dues aux compagnons	1 832,01	1 348,00
TOTAL (IV)	2 050 592,11	2 198 488,62
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	3 651 005,38	4 007 882,96
ENGAGEMENTS REÇUS		
Legs nets à réaliser :		
- acceptés par les organes statutairement compétents		
- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre		
ENGAGEMENTS DONNÉS		

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2024
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2023
(12 mois)Variation
sur 12 mois
(12 mois)

%

Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:					
Cotisations					
7560000000 Cotisations adhérents	280,00	200,00		80	40,00
	280,00	200,00		80	40,00
Ventes de biens et services					
- Ventes de prestations de services	728 975,23	521 138,81		207 837	39,88
7061000000 D3e Recyclerie	20 944,90	15 701,40		5 243	33,39
7061010000 D3e Panouille	52 859,19	12 052,46		40 807	338,59
70610101300 D3e Grisoles	94 380,84	10 896,80		83 484	766,19
70610110000 D3e Ebr	170 337,14	132 524,13		37 813	28,53
70610120000 D3e Montauban	28 627,20	74 311,01		-45 684	-61,47
70610200000 Livraison de matières de récupération d ameublement	107 992,46	88 367,59		19 625	22,21
70610300000 Prestations decoset	18 672,24	12 249,26		6 423	52,44
70610400000 Val aigo (encombrants villemur bessiere)	15 496,00	15 275,00		221	1,45
70610500000 Prestations suex (déchetteries ecosud)	9 000,00	11 784,60		-2 784	-23,62
70610600000 Articles sports et Loisirs	2 000,00	398,16		1 602	402,51
70610700000 Brico Jardin_EBR	5 338,12	5 432,93		-94	-1,72
70610800000 Jouets_EBR	51 032,41	38 144,55		12 888	33,79
70610900000 Textiles	47 000,00			47 000	N/S
70611000000 Prestations dans le cadre de conventions avec des collectivi	93 899,04	70 756,00		23 143	32,71
70611100000 Vente de maraichage		22 002,14		-22 002	-100,00
70815000000 Produits tires de la gestion d'un espace 'bar'	2 582,15	10 082,78		-7 500	-74,38
70840000000 Mise a disposition personnel f	1 530,00	1 160,00		370	31,90
70880000000 Autres produits activités annexes	7 283,54			7 283	N/S
Produits de tiers financeurs					
- Concours publics et subventions d'exploitation	463 193,00	817 045,00		-353 852	-43,30
74110000000 Subventions collectivités territoriales département	1 100,00			1 100	N/S
74120000000 Subventions département foncionnemnt		24 000,00		-24 000	-100,00
74130000000 Subventions communautés de communes	21 776,00	21 776,00			0,00
74180000000 Subvention a l't	14 421,00	14 421,00			0,00
74184000000 Subvention lieu d'hébergement		82 055,00		-82 055	-100,00
74190000000 Subvention accueil urgence	425 896,00	656 793,00		-230 897	-35,15
74193000000 Subvention accueil de jour		18 000,00		-18 000	-100,00
- Ressources liées à la générosité du public					
- Dons manuels	14 577,08	58 708,65		-44 131	-75,16
75400000000 Dons	14 577,08	58 708,65		-44 131	-75,16
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	137 606,51	491 574,42		-353 968	-72,00
78150000000 Reprise provision pour risques	65 502,67			65 502	N/S
79100000000 Transf.charges d'exploitation	30 997,15	28 141,32		2 856	10,15
79141000000 Transfert de chrg perso (asp)		31,26		-31	-100,00
79150000000 Remboursement assurance	30 173,31	2 939,57		27 234	926,64
79151000000 Litige 115_ prise en charge travaux		3 006,70		-3 006	-100,00
79180000000 Rbst ASP chantier d'insetion	9 387,88	328 178,60		-318 791	-97,13
79190000000 Rbst ASP hydroponie	1 545,50	129 276,97		-127 731	-98,79
Autres produits	2 492 824,20	2 947 068,91		-454 244	-15,40
75460000000 Mécenat	5 000,00			5 000	N/S
75800000000 Produits divers de gestion courante	139,06	1 099,46		-960	-87,34
75870111000 Meubles panouille	118 903,20	152 431,30		-33 528	-21,99
75870112000 Vetements panouille	168 023,50	180 220,35		-12 197	-6,76
75870113000 Petit electro panouille	45 433,20	25 769,22		19 664	76,31
75870113100 Gros electro panouille	15 051,00	19 154,00		-4 103	-21,41
75870114000 Meuble extérieur panouille	49 694,25	69 951,50		-20 257	-28,95
75870115000 Livres panouille	45 882,90	69 079,40		-23 197	-33,57
75870116000 Bibelots panouille	74 983,90	87 225,25		-12 242	-14,02
75870117000 Retro panouille	49 902,00	25 019,18		24 883	99,46
75870119000 Cour panouille	84 093,10	117 415,69		-33 322	-28,37
75870119100 Outillage panouille	26 498,45	45 866,50		-19 368	-42,22
75870119400 Jouets panouille	33 759,60	35 165,40		-1 406	-3,99
75870119800 Retro panouille		31 020,95		-31 020	-100,00

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
75870121000 Meubles albasud	66 181,01	116 689,00	-50 508	-43,27
75870122000 Vetements albasud	162 275,81	178 712,19	-16 437	-9,19
75870123000 Gros electro albasud	58 851,00	37 364,50	21 487	57,51
75870123100 Petit electro albasud	47 997,90	26 429,35	21 568	81,61
75870125000 Livres albasud	61 705,96	74 575,79	-12 870	-17,25
75870126000 Bibelots albasud	101 587,41	111 703,99	-10 116	-9,05
75870127000 Retro albasud	63 279,58	77 262,30	-13 983	-18,09
75870129000 Cour albasud	37 472,14	37 353,75	119	0,32
75870129400 Jouets albasud	28 045,76	35 861,45	-7 816	-21,79
75870129700 Outillage albasud		15 120,95	-15 120	-100,00
75870129800 Sport albasud		1 715,00	-1 715	-100,00
75870131000 Meubles castel	52 456,00	70 736,70	-18 280	-25,83
75870132000 Vetements castel	129 588,05	146 751,86	-17 163	-11,69
75870133000 Gros electro castel	19 844,00	19 196,50	648	3,38
75870133100 Petit electro castel	28 801,50	15 811,95	12 990	82,16
75870134000 Cour castel	67 821,85	56 742,23	11 079	19,53
75870135000 Livres castel	32 169,18	35 805,23	-3 636	-10,15
75870136000 Bibelots castel	70 367,10	62 770,90	7 597	12,10
75870139400 Jouets castel	13 846,95	16 324,25	-2 478	-15,17
75870139500 Meubles extérieurs Castel	85,00		85	N/S
75870139700 Rétro castel	2 610,40	2 565,70	45	1,75
75870141000 Meubles grisolles	95 130,55	111 503,00	-16 373	-14,67
75870142000 Vetements grisolles	151 837,50	154 899,50	-3 062	-1,97
75870143000 Gros electro grisolles	7 844,50	10 893,25	-3 049	-27,98
75870143100 Petit electro grisolles	65 319,50	59 343,60	5 976	10,07
75870144000 Cour grisolles	77 933,10	83 015,12	-5 082	-6,11
75870145000 Livres grisolles	48 146,10	52 157,90	-4 011	-7,68
75870146000 Bibelots grisolles	75 428,25	74 251,00	1 177	1,59
75870149400 Jouets grisolles	33 359,65	37 193,70	-3 834	-10,30
75870149700 Rétro grisolles	6 814,60	7 551,80	-737	-9,75
75870150000 Ventes chantier ebr petit électro		71 148,28	-71 148	-100,00
75870151000 Ventes chantier ebr gros électro		84 734,50	-84 734	-100,00
75870500000 Ventes exceptionnelles	16 806,75	26 493,96	-9 687	-36,55
75875100000 Ferrailles	99 348,80	111 700,95	-12 352	-11,05
75875110000 Metaux : fonte...	47 636,55	57 456,28	-9 820	-17,08
75875130000 Papiers cartons	4 867,59	5 814,28	-947	-16,28
Total des produits d'exploitation (I)	3 837 456,02	4 835 735,79	-998 279	-20,63
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Autres achats et charges externes	1 262 001,80	1 546 121,64	-284 120	-18,37
60410000000 Achats d'études et prestations de services	43 450,00	32 450,00	11 000	33,90
60611000000 Eau lvd	22 208,84	22 033,51	175	0,79
60611100000 Eau grisolles	440,04	298,45	142	47,65
60611200000 Eau albasud	901,76	1 113,81	-212	-19,04
60611300000 Eau castel	1 481,38	602,09	879	146,01
60611400000 Eau pompignan	10 506,06	11 736,70	-1 230	-10,47
60611500000 Eau ebr		445,01	-445	-100,00
60611600000 Eau beaumont sur lomagne	378,51	634,28	-256	-40,37
60611700000 Eau Larrazet	69,95	62,98	7	11,29
60612000000 Gaz grisolles	19 419,45	19 821,78	-402	-2,02
60612200000 Gaz castel	1 485,57	1 792,39	-307	-17,12
60613000000 Electricité lvd	282 458,07	317 842,32	-35 384	-11,12
60613100000 Electricité grisolles	4 509,06	4 297,21	212	4,93
60613200000 Electricité pompignan	15 859,42	16 916,37	-1 057	-6,24
60613300000 Electricité appt rue comedie	366,21	458,88	-92	-20,06
60613400000 Electricité albasud	16 319,90	9 370,75	6 949	74,16
60613500000 Electricité castel	14 682,57	13 794,96	888	6,44
60613600000 Electricité rue mary lafon		-14,83	14	-100,00

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
60613800000 Electricité ebr		18 587,22	-18 587	-100,00
60613900000 Electricité beaumont de lomagne-hydroponie	2 309,14	11 543,08	-9 234	-79,99
60614000000 Carburants	110 404,87	108 831,11	1 573	1,45
60614100000 Carburant pompignan	12 422,28	12 042,51	380	3,16
60614200000 Carburant ebr		11 278,44	-11 278	-100,00
60614300000 Carburant hydroponie		3 726,44	-3 726	-100,00
60615000000 Fioul lvd	15 829,30	10 511,88	5 318	50,59
60615200000 Fioul pompignan	6 876,00	9 986,40	-3 110	-31,13
60630000000 Fournitures entretien et petit équipement	6 800,24	20 334,38	-13 534	-66,55
60631100000 Fournitures-equ maison pompignan	131,75		131	N/S
60632000000 Fournitures atelier	6 750,88	15 640,54	-8 890	-56,83
60633000000 Petites fournitures camions	469,75	2 451,19	-1 982	-80,85
60636000000 Fournitures et petit équipement cuisine	4 332,44	6 094,73	-1 762	-28,90
60637000000 Fournitures équipements chu 115	346,65	835,10	-489	-58,55
60638000000 Fournitures achats matériels ebr		2 733,58	-2 733	-100,00
60639000000 Achats, fournitures hydroponie		14 450,90	-14 450	-100,00
60640000000 Fournitures administratives	1 301,18	2 022,40	-721	-35,65
60642000000 Photocopies	4 583,19	6 439,56	-1 856	-28,81
61200600000 Crédit-bail master fd 344 kr	2 087,43	8 349,72	-6 262	-74,99
61200800000 Crédit-bail lixbail photocopies	5 744,46	5 298,37	446	8,42
61200900000 Crédit bail master fq884bw	5 184,80	12 443,52	-7 259	-58,33
61201000000 Crédit bail trafic fm475rh	5 364,12	5 364,12		0,00
61201100000 Crédit bail master fm 540 tx	6 770,04	6 770,04		0,00
61201200000 Crédit bail master fr-111-zd	9 235,92	9 235,92		0,00
61201300000 Crédit bail manitou finance	14 832,00	14 832,00		0,00
61201400000 Crédit bail master fr962ez	9 210,00	9 210,00		0,00
61201500000 Crédit bail master fv 110 xg	3 237,29	5 549,64	-2 312	-41,66
61201600000 Crédit bail master fp-740-ze	9 720,96	9 720,96		0,00
61201700000 Crédit bail fv 581 yd	9 462,12	9 462,12		0,00
61201800000 Crédit bail gc-219-aa	5 864,64	5 864,64		0,00
61201900000 Crédit Bail GL-972-VK	7 301,52	6 840,66	461	6,74
61202000000 Crédit bail FR-379-GH	15 352,44	17 095,00	-1 743	-10,19
61202100000 Crédit bail FS-933-HB	15 352,44	17 095,00	-1 743	-10,19
61321000000 Location braderie	302,00	296,00	6	2,03
61322300000 Location albasud	85 252,43	72 997,68	12 255	16,79
61322320000 Location entrepot de stockage mth		23 506,45	-23 506	-100,00
61323000000 Location castel	64 000,00	65 760,00	-1 760	-2,67
61323400000 Location appt rue de la comédie	2 210,99	4 966,62	-2 756	-55,49
61323700000 Location ebr	607,00	56 414,00	-55 807	-98,91
61326000000 Location grisolles	40 800,00	38 400,00	2 400	6,25
61327000000 Location terrain agricole Beaumont		11 400,00	-11 400	-100,00
61353000000 Location de vehicules	420,00		420	N/S
61357000000 Location tpe	1 575,36	1 409,28	166	11,78
61361000000 Location matériel Locam	2 885,16	2 885,16		0,00
61400000000 Charges locatives	1 451,12	697,16	754	108,18
61551000000 Entretien sur biens immobiliers	10 558,87	12 534,83	-1 976	-15,76
61551100000 Entretien immobilier grisolles	495,00	964,62	-469	-48,54
61551200000 Entretien sur biens immobiliers pompignan	378,00	1 000,76	-622	-62,19
61551300000 Entretien sur biens immo montauban		1 012,48	-1 012	-100,00
61551500000 Entretien 115	9 947,72	14 943,10	-4 996	-33,42
61551600000 Entretien cuisine lvd	1 127,00	6 092,37	-4 965	-81,49
61551700000 Entretien ebr		517,50	-517	-100,00
61551900000 Entretien sur bien immobilier castel		25,00	-25	-100,00
61552000000 Entretien materiel & outillage		1 158,00	-1 158	-100,00
61553000000 Entretien materiel roulant	313,88	533,74	-220	-41,27
61553011000 Entretien ds 045 tb		336,96	-336	-100,00
61553012000 Entretien bp 151 zv	1 655,10	1 626,21	29	1,78
61553014000 Entretien dn 625 dh	380,14	68,15	312	458,82
61553018000 Entretien manitou	18 096,11	4 524,93	13 572	300,00
61553020000 Entretien dl 031 wl	1 937,08	1 283,29	654	50,97

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
61553022000 Entretien en 153 lk	327,78	537,36	-210	-39,10
61553029000 Entretien cy 689 al	281,36	2 337,97	-2 056	-87,97
61553030000 Entretien ed 128 lw		2 924,04	-2 924	-100,00
61553033000 Entretien iq 884 bw	7 417,64	2 938,80	4 479	152,45
61553340000 Entretien eh 007 xz	2 741,68	518,00	2 223	429,15
61553350000 Entretien ed 313 cg		468,05	-468	-100,00
61553360000 Entretien et 602 rc	3 855,31	1 520,31	2 335	153,62
61553391100 Entretien fm 475 rh	9 374,59	1 175,26	8 199	697,79
61553391200 Entretien 512 jw 82		779,58	-779	-100,00
61553391400 Entretien ct 354 nc- opel zatira ps	209,16	1 100,81	-891	-80,99
61553391500 Entretien GL-972-VK	6 939,54	474,90	6 465	N/S
61553392000 Entretien fd 344 kr	2 394,89	1 494,37	900	60,24
61553392100 Entretien ag 521 lw	974,81	203,01	771	379,60
61553392200 Entretien fm 540 tx	29,00	2 141,82	-2 112	-98,64
61553392300 Entretien fr 111 zd	2 099,60	2 169,41	-70	-3,22
61553392400 Entretien bw 452 nd	8 543,73	4 525,74	4 018	88,60
61553392500 Entretien fp 740 ze	8 893,00	2 415,74	6 478	268,24
61553392600 Entretien fv 110 xg- cbr		381,80	-381	-100,00
61553392700 Entretien fr 962 ez-master	1 643,31	3 381,14	-1 738	-51,39
61553392800 Entretien fv 581 yd-master	2 405,50	1 803,12	602	33,39
61553392900 Entretien am 872 sl	1 445,24	1 150,93	295	25,65
61553393000 Entretien 6103 jb 82-peugeot 305		366,24	-366	-100,00
61553393100 Entretien et réparations-gc 219 aa	2 034,50	617,56	1 417	229,66
61553393300 Entretien ag 455 lp - peugeot 807	2 028,99	716,07	1 312	183,24
61553394000 Entretien scooter neco cb213z	18,09		18	N/S
61553394100 Entretien tracteur [HYDRO]		156,84	-156	-100,00
61553394200 Entretien FR-379-GH	929,79	377,66	552	146,42
61553394300 Entretien DB 034 ZF	211,08		211	N/S
61560000000 Maintenance	4 557,15	3 792,40	765	20,17
61600000000 Primes d'assurances	62 363,33	62 083,07	280	0,45
61850000000 Frais de colloques seminaires	850,00	17 511,00	-16 661	-95,14
61852000000 Frais coworking, journée off		272,90	-272	-100,00
62110000000 Personnel interimaire		11 893,97	-11 893	-100,00
62261000000 Honoraires divers	25 200,00	10 573,00	14 627	139,34
62261100000 Honoraire expert comptable	32 422,80	48 094,40	-15 672	-32,58
62266000000 Honoraires cac	8 112,00	9 154,00	-1 042	-11,37
62310000000 Frais de communication	11 281,40	73 972,95	-62 691	-84,74
62330000000 Universités Populaire		911,69	-911	-100,00
62340000000 Cadeaux à la clientèle	31,80	160,24	-129	-80,61
62380000000 Divers (pourboires,dons courants)		50,00	-50	-100,00
62481000000 Transports divers	3 060,00	11 004,00	-7 944	-72,18
62511000000 Déplacements generaux	1 166,70	7 226,25	-6 060	-83,85
62512000000 Déplacements salaires dont formations	778,26	2 506,72	-1 728	-68,94
62512100000 Déplacements salariés ebr		1 822,29	-1 822	-100,00
62512200000 Déplacements hydroponie		4,50	-4	-100,00
62513100000 Déplacement amis (sans cerfa)	2 992,07	1 122,08	1 870	166,67
62514000000 Déplacements compagnons	715,70	1 181,71	-466	-39,45
62514100000 Déplacements école	221,20	296,60	-75	-25,33
62570000000 Reception		315,74	-315	-100,00
62610000000 Frais postaux	385,57	579,29	-194	-33,50
62611000000 Frais postaux ebr		12,36	-12	-100,00
62620000000 Telephone - internet	31 754,01	31 956,08	-202	-0,62
62700000000 Services bancaires et assimilés	3 034,52	4 684,43	-1 650	-35,22
62710000000 Commissions cb	8 401,22	11 339,31	-2 938	-25,90
62820000000 Contribution fond de developpement economique national d3e	12 145,00	8 097,83	4 048	49,99
62821000000 Contribution fond de developpement economique national dea	11 082,00	8 866,62	2 216	24,99
62880000000 Traitements déchets gravats	440,88	307,56	133	43,32
Aides financières	13 268,00	55 481,80	-42 213	-76,06
65721000000 Solidarites locales (autres)	13 268,00	52 981,80	-39 713	-74,95
65724000000 Solidarites nationales		2 500,00	-2 500	-100,00

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
Impôts, taxes et versements assimilés	116 893,62	170 914,17	-54 021	-31,60
6311000000 Taxe sur les salaires	62 444,00	96 349,00	-33 905	-35,18
6333000000 Participation employeur forma.continue	19 445,01	32 462,67	-13 017	-40,09
6351200000 Taxe foncière lavilledieu	3 501,00	3 551,00	-50	-1,40
6351210000 Taxe foncière pompignan	2 434,00	2 331,00	103	4,42
6351220000 Taxe foncière montauban 495 av de paris	200,00	3 296,45	-3 096	-93,92
6351230000 Taxe foncière montauban	19 145,09	18 649,27	496	2,66
6351240000 Taxe foncière castelsarrasin	6 888,00	6 687,60	201	3,01
6351250000 Taxe foncière montauban ebr		5 305,18	-5 305	-100,00
6351260000 Taxe foncière Beaumont		206,00	-206	-100,00
6351300000 Taxe habitation	2 208,00	2 076,00	132	6,36
6354010000 Cartes grises et vignettes	628,52		628	N/S
Salaires et traitements	947 860,95	1 635 834,22	-687 974	-42,05
6411000000 Rémunérations salaires	929 600,49	1 678 410,83	-748 810	-44,60
6412000000 Prov. var congés payés	-76 402,65	-36 623,39	-39 779	-108,61
6412100000 Prov. var cs sur congés payés	-35 929,70	-5 953,22	-29 976	-503,53
6414500000 Indemnités de départ exonérées	130 592,81		130 592	N/S
Charges sociales	402 509,94	448 694,79	-46 185	-10,28
6451000000 Cotisations Urssaf	220 127,90	243 705,39	-23 578	-9,66
6452000000 Cotisations retraite apicil	45 897,74	61 521,56	-15 624	-25,39
6453000000 Cotisations mutuelle / prévoyance	45 594,86	62 467,73	-16 873	-27,00
6454000000 Cotisations assedic		70 492,91	-70 492	-100,00
6456000000 Medecine du travail	4 264,80	10 507,20	-6 243	-59,41
6480000000 Autres charges de personnel	86 624,64		86 624	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	170 255,77	176 946,31	-6 691	-3,77
6811000000 Dot. amort. immo. corporelle	170 255,77	176 946,31	-6 691	-3,77
Dotations aux provisions	2 885,00	457,82	2 428	531,29
6815000000 Dot. aux prov pour risq & charge	2 885,00	457,82	2 428	531,29
Reports en fonds dédiés	1 000,00		1 000	N/S
6895000000 Report en fonds dédiés	1 000,00		1 000	N/S
Autres charges	1 044 512,41	1 134 054,26	-89 542	-7,89
6521200000 Alimentation courante	111 716,77	206 807,84	-95 091	-45,97
6521220000 Cantine enfants	9 193,36	10 440,17	-1 247	-11,93
6521230000 Alimentation bébés	897,79	1 318,46	-421	-31,93
6521240000 Alimentation pompignan	28 833,87	42 804,95	-13 971	-32,63
65212410000 Cantine pompignan	2 558,14	3 518,85	-960	-27,28
65212700000 Alimentation bébé 115		234,80	-234	-100,00
65243000000 Hygiène 115	4 293,19	10 282,64	-5 989	-58,24
65244000000 Médicaments 115	97,76	701,92	-604	-86,15
65245000000 Hygiène ebr		1 362,23	-1 362	-100,00
65280000000 Frais deces communautaire		2 512,60	-2 512	-100,00
65622300000 Allocation globales compagnons	626 576,00	587 130,80	39 446	6,72
65623000000 Urssaf compagnons	221 932,22	208 328,13	13 604	6,53
65624000000 Mutuelle compagnons	1 952,60	1 994,10	-42	-2,10
65626000000 Solidarites compagnons	1 067,00	6 500,00	-5 433	-83,57
65631000000 Medicaments sur ordonnances	810,11	609,79	201	33,00
65631100000 Medicaments sans ordo	313,63	713,95	-400	-56,09
65632000000 Soins medicaux	486,79	371,50	115	31,00
65633000000 Lunettes - protheses	585,00	518,00	67	12,93
65641000000 Hygienes	17 972,52	23 081,13	-5 109	-22,13
65650000000 Loisirs	71,00	845,99	-774	-91,59
65651000000 Loisirs - prise en charge partielle	1 795,60	1 745,59	50	2,87
65652000000 Loisirs enfants	3 932,00	4 973,06	-1 041	-20,92
65662000000 Frais de scolarité	522,50		522	N/S
65670000000 Cadeaux communautaires	8 374,84	16 929,49	-8 555	-50,52
65800000000 Charges diverses de gestion courante	529,72	328,27	201	61,28
Total des charges d'exploitation (II)	3 961 187,49	5 168 505,01	-1 207 318	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-123 731,47	-332 769,22	209 038	62,82

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 mois)	%
PRODUITS FINANCIERS:				
Autres intérêts et produits assimilés	2 125,88	4 703,22	-2 578	-54,81
7680000000 Autres prod.financiers	2 125,88	4 703,22	-2 578	-54,81
Total des produits financiers (III)	2 125,88	4 703,22	-2 578	-54,81
CHARGES FINANCIERES:				
Intérêts et charges assimilées	25 449,92	24 972,15	477	1,91
66110000000 Intereits emprunts et dettes	25 449,92	24 972,15	477	1,91
Total des charges financières (IV)	25 449,92	24 972,15	477	1,91
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-23 324,04	-20 268,93	-3 056	-15,07
RESULTAT COURANT avant Impôts (I - II + III - IV)	-147 055,51	-353 038,15	205 983	58,35
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	1 411,27	21 339,17	-19 928	-93,38
77100000000 Produits exceptionnels	200,00	4 621,17	-4 421	-95,56
77180000000 Autres produits exceptionnels	1 211,27	16 718,00	-15 507	-92,75
Sur opérations en capital	57 240,31	44 518,25	12 722	28,58
77500000000 Produits cession immobilisat	19 750,00	1 500,00	18 250	N/S
77700000000 Quote-part subvent. invest.	37 490,31	43 018,25	-5 528	-12,84
Total des produits exceptionnels (V)	58 651,58	65 857,42	-7 206	-10,93
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	16 149,86	14 182,56	1 967	13,87
67120000000 Except penalites et amendes	2 741,00	1 732,09	1 009	58,26
67130000000 Dons		4 000,00	-4 000	-100,00
67131000000 Abondements aux fonds de mutualisation du mouvement	6 954,00	1 200,00	5 754	479,50
67180000000 Autres charges excep/operation de gestion	6 454,86	7 250,47	-796	-10,97
Sur opérations en capital	2 366,30		2 366	N/S
67500000000 Val.compt.elements act cedés	2 366,30		2 366	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	1 861,23	108 427,85	-106 566	-98,27
68750000000 Dot. excep aux prov. pour risques et charges	1 861,23	108 427,85	-106 566	-98,27
Total des charges exceptionnelles (VI)	20 377,39	122 610,41	-102 233	-83,37
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	38 274,19	-56 752,99	95 026	167,44
Impôts sur les bénéfices (VIII)	68,00	586,00	-518	-88,39
69510000000 Impôts sur les bénéfices	68,00	586,00	-518	-88,39
Total des produits (I + III + V)	3 898 233,48	4 906 296,43	-1 008 063	-20,54
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 007 082,80	5 316 673,57	-1 309 591	-24,62
EXCEDENT OU DEFICIT	-108 849,32	-410 377,14	301 528	73,48
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				

COMMUNAUTE EMMAUS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 mois)	%
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ANNEXE



ANNEXE**COMMUNAUTE EMMAUS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE ASSOCIATION

Aux comptes annuels présentée en Euro

Préambule

L'association EMMAUS 82 a pour objet de mettre en oeuvre les orientations d'Emmaus-International, d'Emmaus-Europe et d'Emmaus France dans l'esprit du Manifeste Universel d'Emmaus. Elle développe des actions de solidarités partagées dans le but de lutter contre les injustices sociales, les diverses formes d'exclusion, notamment par l'accueil des compagnes et compagnons.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 651 005,38 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 108 849,32 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels .

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice**1.0.1 - Avec Impact sur l'activité de l'entreprise, mais sans être en capacité de le chiffrer et sans remise en cause de la continuité**

Le contexte économique, social et politique demeure tendu au sein de la Communauté 82.

Le plan de restructuration entrepris l'an dernier a permis à la Communauté de ne pas dégrader sa situation.

L'activité d'accueil d'urgence s'est arrêtée début septembre.

La communauté a sollicité en 2025 l'ouverture d'une procédure de redressement judiciaire.

COMMUNAUTE EMMAUS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE ASSOCIATION

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - Principes, règles et méthodes comptables**2.1 - Méthode générale**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 et au règlement n° 2020-08 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable en Euro.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seuls sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro..

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des Immobilisations Incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

COMMUNAUTE EMMAUS

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation. Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

2.2.3 - Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.2.4 - Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

COMMUNAUTE EMMAUS

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 393			1 393
Immobilisations corporelles	4 119 427	14 942	75 381	4 058 987
Immobilisations financières	37 945		5 369	32 577
TOTAL	4 158 765	14 942	80 750	4 092 957

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 009	154		1 162
TOTAL I	1 009	154		1 162
Terrains	152 257	14 815		167 073
Constructions				
sur sol propres	952 777	87 587		1 040 364
sur sol d'autrui	36 366	6 386		42 753
inst. géné., agencmt	31 381	23 695		55 075
Install. tech., matériel, outill. industriels	84 656	24 975	2 301	107 329
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers				
Matériel de transport	131 897	12 644	70 713	73 828
Matériel de bureau et informatique	78 316			78 316
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	1 467 650	170 102	73 014	1 564 738
TOTAL GENERAL (I+II)	1 468 659	170 256	73 014	1 565 900

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	3 081	3 081	
Autres créances	26 495	26 495	
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	194 742	194 742	
Autres créances	744 157		744 157
Charges constatées d'avance	68 260	68 260	
TOTAL	1 036 735	292 578	744 157

COMMUNAUTE EMMAUS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE ASSOCIATION

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.4 - Etat des produits à recevoir**

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	10 500
Subventions / financements	560 431
Autres produits à recevoir	120 199
TOTAL	691 130

COMMUNAUTE EMMAUS

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	89 244				89 244
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	329 377	-410 377			-81 000
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-410 377	410 377		-108 849	-108 849
Dont générosité du public					
Situation nette	8 244			-108 849	-100 605
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	1 585 487			37 490	1 547 997
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	1 593 732			-71 359	1 447 392
TOTAL dont générosité du public					

COMMUNAUTE EMMAUS

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Fonds dédiés

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après comportant les montants suivants :

- les sommes inscrites à l'ouverture et à la clôture de l'exercice en « fonds dédiés » ;
- les reports en fonds dédiés ;
- les fonds dédiés utilisés comprenant les remboursements aux tiers financeurs ;
- les transferts entre fonds dédiés ;
- les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été comptabilisée au cours des deux derniers exercices.

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursements	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation Contributions financières d'autres organismes Ressources liées à la générosité du public	50 000					50 000	50 000
TOTAL	50 000					50 000	50 000

4.3 - Subventions d'investissement

4.3.1 - Subventions

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
SUBVENTIONS ANTERIEURES CLOTURE	Divers	438 561			438 561
EMMAUS FRANCE/ FONDATION ABBEE	PHC	81 500			81 500
EMMAUS FRANCE	EEE 20+ 21	14 990			14 990
ETAT	FDI 20 +21	74 000			74 000
ANAH/ ENGIE / FAB / EMMAUS / ENGIE	BAT 115	1 272 229			1 272 229
EMMAUS FRANCE/ RTE / BAT DE FRANCE	DROPONIE	125 597			125 597
EMMAUS	JEUX	30 000			30 000
ADEME / EMMAUS FRANCE	EBR	13 594			13 594
EMMAUS FRANCE	ACABILITE	8 000			8 000
EMMAUS FRANCE	TEXTILE	15 000			15 000
TOTAL		2 073 471			2 073 471

COMMUNAUTE EMMAUS

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.3.2 - Reprises

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Quote-part virée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
SUBVENTIONS ANTERIEURES CLOTURE	Divers	415 851	3 038		418 889
EMMAUS FRANCE/ FONDATION ABBEE	PHC	3 503	4 596		8 117
EMMAUS FRANCE	EEE 20+ 21	3 932	2 255		6 169
ETAT	FDI 20 +21	44 267	8 425		52 692
ANAH/ ENGIE / FAB / EMMAUS / ENGIE	BAT 115				
EMMAUS FRANCE/ RTE / BAT DE FRAN	DROPONIE	18 408	16 459		34 867
EMMAUS	JEUX				
ADEME / EMMAUS FRANCE	EBR	2 022	2 719		4 741
EMMAUS FRANCE	ACABILITE				
EMMAUS FRANCE	TEXTILE				
TOTAL		487 983	37 490		525 473

4.4 - Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pensions et obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour gros entretiens et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges	165 663	1 861	65 503	100 160
TOTAL II	165 663	1 861	65 503	100 160
TOTAL GENERAL (I+II)	165 663	1 861	65 503	100 160
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles		3 885 1 861	65 503	

COMMUNAUTE EMMAUS

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

2019 : écart de caisse de 56 777 Euros. Sur 2023 , aucun faits ne pouvant impacter le montant de cette provision, nous avons donc décidé de la maintenir.

2023 : 42 925 liés au financement sur fonds propres du projet Hydroponie. Il a été mis fin à ce dernier, donc risque d'abandon de l'investissement.

2023 : 458 liés à une provision EBR dont la dépense n'est pas justifiée

2024 : 1 861 lié à un licenciement

4.5 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	1 346 861	191 893	742 775	412 193
Dettes financières diverses	7 910	7 910		
Fournisseurs	415 596	415 596		
Dettes fiscales & sociales	278 393	278 393		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 832	1 832		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	2 050 592	895 624	742 775	412 193

4.6 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	124 530
Dettes fiscales & sociales	160 452
Autres dettes	
TOTAL	284 981

COMMUNAUTE EMMAUS

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - Notes sur le compte de résultat

5.1 - Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
DEPARTEMENT	CTIONNEMENT	1 100	1 100			
ALT	CTIONNEMENT	14 421	11 536	2 885		
ETAT	UEIL D URGEN	425 896	425 896			
CC		21 776	21 776			
TOTAL		463 193	460 308	2 885		

Fin du dispositif accueil d'urgence début septembre 2024.

COMMUNAUTE EMMAUS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE ASSOCIATION

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - Autres informations**6.1 - Engagements et sûretés réelles consenties****6.1.1 - Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :**

L'emprunt en lien avec la maison de Pompignan dont le capital restant dû au 31 Décembre 2023 est de 235 650 euros, est garanti par une caution CEGC à hauteur de 50%.

L'emprunt en lien avec la rénovation du bâtiment 115 dont le capital restant dû au 31 Décembre 2023 est de 729 403 euros, fait l'objet d'une garantie privilège de prêteur de deniers sur le bâtiment existant, ainsi qu'une hypothèque de sur-travaux.

L'emprunt relance de 180 000 est garanti par une caution FEI à hauteur de 80%

6.2 - Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

L'association a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite.

Le montant des engagements s'élève à la clôture de l'exercice à 11 227.41 Euros

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur :

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : 60-67 ans ans
- le taux moyen d'augmentation des salaires
- le taux d'actualisation retenu : 3.5%
- le taux moyen des charges sociales : 35.96%

6.3 - Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	4	
Non Cadres	25	
TOTAL	29	0

6.4 - Nature et évaluation des contributions volontaires

L'association insère en pied de bilan la valorisation des heures bénévoles.

Le montant valorisé au 31/12/2024 s'élève à 46 198 euros.

Pour calculer ce montant, on prend en compte le nombre d'heures passées sur les différents sites et les heures passées par les membres du CA et du bureau : 2 946 heures

La valorisation est faite à partir du SMIC horaire brut chargé.